
                                                           
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

от 22 апреля 2024г. №  206 

 

О внесении изменений в постановление администрации Урюпинского 

муниципального района Волгоградской области от 23 августа 2022г. № 502 «Об 

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций 

Урюпинского муниципального района (за исключением детских школ искусств)» 

(в редакции постановления от 19 февраля 2024г. №76) 

 

 

В соответствии с законом Волгоградской области от 6 марта 2009г.                     

№ 1862-ОД «Об оплате труда работников государственных учреждений 

Волгоградской области», постановлением администрации Волгоградской области 

от 19 января 2016г. № 4-п «Об общих требованиях к Положениям об оплате труда 

работников государственных учреждений Волгоградской области», руководствуясь 

Уставом Урюпинского муниципального района, администрация Урюпинского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального 

района Волгоградской области от 23 августа 2022г. № 502 «Об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Урюпинского 

муниципального района (за исключением детских школ искусств)» (в редакции 

постановления от 19 февраля 2024г. №76) следующие изменения: 

1.1. В Приложении 4 к Положению пункт 4 изложить в новой редакции: 

4. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций  в населенных пунктах с численностью населения менее 

100 тыс. человек (независимо от количества обучающихся в классе, 

но не более 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

одному педагогическому работнику при условии осуществления 

классного руководства в 2-х и более классах) 

 

 

 

10 000 

рублей 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Урюпинского муниципального района О.А. Андреева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  

подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года. 

 

 

 

И.о. главы Урюпинского 

муниципального района                                                                                   Д.В. Хоняк 

 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ


